

رئیس‌ی در گفت‌وگو با عارف علوی:

### پاکستان برای از تقای امنیت مرزها بیشتر تلاش کند

رئیس‌جمهور پاکستان کشورمان بعدازظهر روز گذشته در گفت‌وگویی تلفنی با آقای «عارف رحمان علوی» رئیس‌جمهوری اسلامی پاکستان، با اشاره به تداوم جنایات و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم و مقتدر غزه و ناکارآمدی سازمان‌های بین‌المللی برای توقف این جنایات، بر اهمیت اقدام هماهنگ کشورهای اسلامی برای اعمال فشار به این رژیم برای توقف ماشین کشتار و جنایت در غزه تأکید کرد.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیدابراهیم رئیسی همچنین بر ضرورت تلاش بیشتر پاکستان برای ارتقای امنیت مرزها تأکید کرد و ضمن اشاره به ظرفیت‌های فراوان ۲ کشور برای گسترش همکاری‌ها بویژه در عرصه انرژی، ابراز امیدواری کرد مقامات ۲ کشور با جدیت بیشتر برای بالفعل کردن این ظرفیت‌ها بکوشند. «عارف رحمان علوی» رئیس‌جمهور پاکستان نیز در این گفت‌وگوی تلفنی ضمن اشاره به جایگاه رهبری جمهوری اسلامی ایران در زمینه حمایت و دفاع از حقوق مردم مظلوم فلسطین، با قدردانی از تلاش‌های کشورمان در این موضوع تصریح کرد: تلاش و اقدام هماهنگ و مشترک کشورهای اسلامی می‌تواند فشار مضاعفی بر صهیونیست‌ها در راستای توقف جنایات آنها در غزه ایجاد کند. رئیس‌جمهور پاکستان با تأیید نظر رئیس‌جمهور ایران درباره ناتوانی سازمان‌های بین‌المللی از جمله شورای امنیت سازمان ملل در دفاع از حقوق ملت فلسطین و توقف جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، گفت: باید به دنبال تغییر جدی ساختار سازمان‌های بین‌المللی باشیم و مسلمانان باید در این زمینه پیشگام باشند. وی همچنین ضمن تسلیت شهدات تعدادی از حافظان امنیت کشورمان در حمله تروریستی اخیر، به رئیس‌جمهور، دولت و ملت ایران، تأکید کرد دولت متبوعش تمام تلاش خود را برای ارتقای امنیت مرزهای مشترک و جلوگیری از فعالیت گروهک‌های معاند و تروریستی در این مناطق به کار خواهد گرفت.

■ ■ ■

رئیس‌سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح:

### اقدامات برای انسداد مرز افغانستان در حال انجام است

رئیس سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح گفت: انسداد مرز افغانستان شامل یک طرح گسترده است تا موانع فیزیکی ایجاد و تردها محدود شود که محدوده این کار را مشخص کردیم و حتما در این زمینه با مذاکرات دوجانبه کار را پیش می‌بریم. امیر مجید فخرعزیزاده در نشست خبری با نمایندگان درباره اینکه این سازمان در زمینه پایش و کمک به تأمین امنیت مرزها چه اقداماتی انجام می‌دهد و بر پی‌وقوع حمله تروریستی در راسک چه عملکردی برای جلوگیری از بروز مجدد این اقدامات داشته، اظهار کرد: وظیفه جاری و مستمر ما پایش مرزهاست که این امر در جاهایی یکطرفه و در جاهایی با همکاری کشور مجاور انجام می‌شود. مثلا در نمونه دیوار کمرز ترکیه در مرز این امر با نظارت و حضور کارشناسان ما در مرز کشورمان انجام شد. وی تأکید کرد در زمینه مرز جنوب شرق هم با همکاری مرزبانی ناجا کارها را پیش می‌بریم و محل دقیق قرارگیری میله‌های مرزی و رفع اختلاف با کشورهای همجوار را در این زمینه در دست اقدام داریم. درباره اینکه مسائل اقدام حقوقی فر عهده وزارت خارجه است و اقدام فنی به عهده ما است. رئیس‌سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح در پاسخ به پرسشی درباره اقدامات این سازمان در زمینه حقایه ایران از جمله، یادآور شد: در موضوع حقایه هیرمند، کار گسترده‌ای انجام دادیم و تصاویر ماهواره‌ای را از ۳۰ سال پیش پردازش کردیم؛ وضعیت حوضه آبریز هیرمند و چگونگی استفاده از آن در پایین‌دست و اینکه چقدر از این آب به سرزمین ما آمده است را پایش کردیم که مجموعه این اطلاعات را تقاب نمایه‌هایی در اختیار وزارت خارجه و دیگر دستگاه‌های تصمیم‌گیرنده قرار داده شده است. امیر فخری‌زاده در ادامه تأکید کرد: باید در نظر داشته باشیم که وضعیت مرز ما در شرق و غرب پیچیده است و کنترل آن کار ساده‌ای نیست. تمام تلاش ما هم در مجموعه مرزبانی و هم سازمان جغرافیایی این است تا با کشورهای همجوار تعامل مناسب داشته باشیم و حقوق کشورمان را هم از محل مذاکرات و هم از طریق تقویت کنترل بر مرزها استیفا کنیم. وی در پاسخ به پرسشی درباره اقدامات انجام‌شده یا در حال انجام برای تقویت کنترل بر مرزهای جنوب شرق، یادآور شد: انسداد مرز افغانستان شامل یک طرح گسترده است تا موانع فیزیکی ایجاد و تردها محدود شود. سازمان جغرافیایی محدوده این کار را مشخص می‌کند و حتما در این زمینه نیاز به مذاکرات دوطرفه است. چند دور مذاکره با حضور نمایندگان ستاد کل و وزارت خارجه و نیز مقامات امنیتی افغانستان انجام شده و تعیین حدود هم شکل گرفته است.

■ ■ ■

### نصب موشک‌های مجهز به هوش مصنوعی روی شناورهای سپاه

فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: موشک‌هایی با برد بالا، مجهز به هوش مصنوعی و فرمان‌پذیری پس از شلیک، روی شناورهای سپاه نصب شد.
دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری در آیین تودیع و معارفه فرماندهان منطقه دوم نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بوشهر، اظهار کرد: با طراحی شناورهای جدید با برد بالای شلیک موشک و مجهز به هوش مصنوعی، تحول و انقلابی در توان بازدارندگی نیروی دریایی سپاه ایجاد شده است، از جمله مهم‌ترین ویژگی‌های این شناورها، داشتن سرعت بالاتر و توانمندی منحصربه‌فرد است. وی در ادامه تصریح کرد: از دیگر ویژگی‌های این شناورها، نصب موشک مجهز به هوش مصنوعی و فرمان‌پذیر بعد از شلیک است. ساخت این شناورها توسط متخصصان ایرانی در نیروی دریایی سپاه نشان از عزم جدی فرزندان کشور برای خودکفایی نظامی است. «استعداد، کمیت و کیفیت» یکی از جمله مهم‌ترین شاخص‌ها برای طراحی و ساخت این شناورها با قدرت حمل موشک‌های مجهز به هوش مصنوعی و فرمان‌پذیر بعد از شلیک است. بخشی از یگان‌های نیروی دریایی سپاه مجهز به این شناورها شده و بزودی تمام یگان‌های رزمی را نیز شامل می‌شود.

اهالی غزه فرمول شکست اسرائیل را تمرین کرده‌اند



فرمانده کل سپاه با بیان اینکه «دفاع مقدس بزرگ‌ترین دانشگاه مقاومت و استقامت بود»، گفت: اهالی غزه فرمول شکست اسرائیل را تمرین و تجربه کرده و هر روز دامنه کار قوی‌تر می‌شود. سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی ادامه داد: مقامات رژیم صهیونیستی فاقد تعادل راهبردی ذهنی هستند، زیرا جنگ فقط اجرای آتش نیست و مردم غزه سرشار از ایمان هستند، همان‌گونه که یک کودک با مقاومتش در این باریکه به راحتی اسرائیل را تحقیر می‌کند.

تجمع دانشجویان و خانواده‌های شهدای ترور مقابل سفارت سوئد در اعتراض به صدور حکم غیرقانونی علیه حمید نوری

# خروش علیه نمایش مناقبین

**نمایندگان مجلس: دستگاه قضا علیه افرادی که در بازداشت حمید نوری نقش دارند، پرونده تشکیل دهد**

**سختنگوی قوه قضائیه: روند غیرقانونی اتخاذشده از سوی دولت سوئد واکنش سریع و قاطعی در پی خواهد داشت**



دفاع از خود اقدام کند. سختنگوی قوهقضائیه گفت: روند دادرسی مطابق موازین قانونی، مر مقررات با رعایت کامل اصول دادرسی از جمله حق دفاع، حق رسیدگی به حضور در جلسه دادرسی و رسیدگی، حق اصل صلاحیت و سایر موارد انجام خواهد شد. ■ ماجرای مصاحبه‌های نرگس محمدی در داخل زندان نرگس محمدی که در هفته‌های گذشته و پس از دریافت جایزه صلح نوبل تمام اتهام خود را در استفاده از برجسته شدنش در فضای رسانه‌ای برای تحت تأثیر قرار دادن دادگاه حمید نوری به کار گرفته بود در روزهای گذشته نامنگاری‌ها و مصاحبه‌های مشکوک متعددی داشته است. جدای از نامنگاری این زندانی امنیتی به پادشاه سوئد و دفاع از دادگاه غیرقانونی حمید نوری، مصاحبه وی با رسانه‌های خارجی آن هم در شرایطی که در زندان بود واکنش‌های زیادی به همراه داشت. در همین زمینه ستایشی در پاسخ به سوالی درباره نرگس محمدی و مصاحبه او با خارج از کشور گفت: بر اساس گزارش‌های مستندی که ما از سازمان زندان‌ها داشتیم و اقدامات فنی و کارشناسی که در این زمینه شده هیچ‌گونه فایل صوتی از جانب زندانی مورد بحث در زندان منتشر نشده و هیچ‌کدام از مطالب منتشره در فضای مجازی نسبت به زندانی مورد بحث از جانب او نیست و توسط افراد دیگر شکل می‌گیرد و توسط همسرش انجام می‌شود. اگر شما ادله‌ای دارید که غیر از این است و مستند است ارائه کنید. ■ **تجمع دانشجویی در برابر سفارت سوئد**

در بیانیه پایانی این تجمع، دانشجویان و خانواده شهدای ترور با بیان اینکه «سرزمین سوئد جولانگاه قاتلان تروریست ملت ایران شده است» موارد زیر را از دولت این کشور خواستار شدند: ۱- گروه‌گانگیری و جنایت متوقف‌شود و حمید نوری بدون هر گونه شکنجه و تادیب آزاد و به دامان خانواده‌اش بازگردد. گروه‌گان‌گیری و کیدنه‌های او جنایات علیه بشریت است و تمام عوامل آن مسؤل بر عیبت او وارده و او خواهند شد.

۲- دستگاه‌های حقوقی مستقل جهان، مجامع حقوقی بین‌المللی و نهادهای قضایی کلیه عواملی را که در گروه‌گانگیری، شکنجه و آزار و اذیت حمید نوری دست داشته‌اند، شناسایی کنند و تحت تعقیب و برخورد قانونی قرار گیرند.

۳- دولت سوئد از ملت و دولت ایران و همه قربانین ترور جهان، عذرخواهی رسمی کند.

۴- دولت سوئد هر گونه اشکال حمایت از تروریسم را بدون قید و شرط متوقف کند.

۵- دولت سوئد از پناه دادن به تروریست‌ها خودداری کند و اجازه هیچ‌گونه فعالیتی به تروریست‌ها در خاک کشور سوئد داده نشود. ۶- همه تروریست‌ها و جنایتکاران مقیم سوئد که علیه ملت ایران جنایت کرده‌اند به منظور اجرای عدالت به جمهوری اسلامی ایران مسترد شوند.

حمید نوری قوت پیدا کرد این بود که دولت سوئد با تن دادن به نتیجه این دادگاه‌نمایشی به دنبال ایجاد موقعیتی برای آزادسازی بوهران فلودروس تبعه سوئدی متهم به جاسوسی است که سال گذشته در کشورمان دستگیر شد. به همین خاطر پیگیری آخرین وضعیت این متهم از دیگر سوالاتی بود که خبرنگاران از سختگوی قوهقضائیه پرسیدند. ستایشی هم در توضیح جزئیات جلسات رسیدگی به اتهامات تبعه سوئدی گفت: سومین جلسه رسیدگی به این فرد تشکیل و اتهامات مطرح شده در شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب اسلامی مورد بررسی قرار گرفته است. وی بیان کرد: نامبرده سال گذشته در بازداشت موقت بوده و تا به حال ۳ جلسه دادرسی در رابطه با رسیدگی به اتهامات این فرد مطرح شده که سومین جلسه نیز در تاریخ ۲۷ آذر سال جاری برگزار شد.

سختنگوی قوهقضائیه در ادامه بیان کرد: اتهامات این فرد در حدود مقررات موضوع ماده ۲۸۶ قانون مجازات اسلامی، ماده ۶۱۰ قانون مجازات اسلامی بخش تعزیرات و مجازات‌های بازدارنده، همچنین ماده ۶ قانون مقابله با اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی علیه صلح و امنیت مصوب ۱۳۹۹ است. ستایشی ادامه داد: در جلسه سوم دادرسی اتهامات این فرد بررسی شد. علاوه بر متهم، وکلای وی، مترجم رسمی و کاردار سوئد در جلسه حضور داشتند. وی افزود: پس از اتمام کیفرخواست که توسط نماینده دادستان عمومی و انقلاب قرائت شد، از ریاست دادگاه تفهیم اتهامات کرد. سپس جلسه ادامه یافت و در آخرین مرحله فرصت کامل به این فرد اعطا شد تا نسبت به

حمید نوری قوت پیدا کرد این بود که دولت سوئد با تن دادن به نتیجه این دادگاه‌نمایشی به دنبال ایجاد موقعیتی برای آزادسازی بوهران فلودروس تبعه سوئدی متهم به جاسوسی است که سال گذشته در کشورمان دستگیر شد. به همین خاطر پیگیری آخرین وضعیت این متهم از دیگر سوالاتی بود که خبرنگاران از سختگوی قوهقضائیه پرسیدند. ستایشی هم در توضیح جزئیات جلسات رسیدگی به اتهامات تبعه سوئدی گفت: سومین جلسه رسیدگی به این فرد تشکیل و اتهامات مطرح شده در شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب اسلامی مورد بررسی قرار گرفته است. وی بیان کرد: نامبرده سال گذشته در بازداشت موقت بوده و تا به حال ۳ جلسه دادرسی در رابطه با رسیدگی به اتهامات این فرد مطرح شده که سومین جلسه نیز در تاریخ ۲۷ آذر سال جاری برگزار شد. سختنگوی قوهقضائیه در ادامه بیان کرد: اتهامات این فرد در حدود مقررات موضوع ماده ۲۸۶ قانون مجازات اسلامی، ماده ۶۱۰ قانون مجازات اسلامی بخش تعزیرات و مجازات‌های بازدارنده، همچنین ماده ۶ قانون مقابله با اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی علیه صلح و امنیت مصوب ۱۳۹۹ است. ستایشی ادامه داد: در جلسه سوم دادرسی اتهامات این فرد بررسی شد. علاوه بر متهم، وکلای وی، مترجم رسمی و کاردار سوئد در جلسه حضور داشتند. وی افزود: پس از اتمام کیفرخواست که توسط نماینده دادستان عمومی و انقلاب قرائت شد، از ریاست دادگاه تفهیم اتهامات کرد. سپس جلسه ادامه یافت و در آخرین مرحله فرصت کامل به این فرد اعطا شد تا نسبت به

## کاردار سوئد به وزارت خارجه ایران احضار شد

در پی اقدام دادگاه سوئد علیه حمید نوری، شهروند ایرانی زندانی در سوئد، «یوران بیبارستد» کاردار سفارت سوئد در تهران دیروز (چهارشنبه ۲۹ آذر) توسط مدیر کل غرب اروپا به وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض شدید جمهوری اسلامی ایران به وی ابلاغ شد.

مدیرکل غرب اروپا در احضار کاردار سوئد ضمن محکومیت شدید اقدام صورت‌گرفته علیه این شهروند ایرانی گفت: جای تاسف است که ادعاهای واهی افراد و گروهکی که دهه‌ها مر تکب شنیع‌ترین اعمال تروریستی و ضد بشری علیه مردم ایران، عراق و اروپا شده‌اند، در دادگاهی با حداقل معیارهای دادرسی عادلانه مورد استناد قرار می‌گیرد و اجازه داده می‌شود با سوءاستفاده از سازوکارهای حقوقی، مقاصد سیاسی جریان‌های مسموم و مغرب دنبال شود.

دومین جلسه دادگاه بررسی جنایات‌های مناقبین با بازخوانی عملکرد این گروهک تروریست برگزار شد

## اشرف؛ زندان بزرگ زنان



منافقین با الگوی خاصی از ترورهای مناقبین در دهه ۱۳۶۰ مطابقت داشت؛ تعیین کردن هدف به دلایلی مانند نصب عکس حضرت امام و دیگر چهره‌های انقلاب در محل کسب، نزدیک شدن به سوزه برای طرح پرسش‌هایی در رابطه با شغل‌شان و در نهایت انجام ترور. ■ **برده‌هایی ناگفته از جنایات‌هایی آشنا**

پس از صحبت‌های مقدماتی قضایی دادگاه، نماینده دادستان در جایگاه خود حاضر شد تا بخش دیگری از کیفرخواست را قرائت کند. قرائت کیفرخواست با معرفی متهم ردیف پنجم آغاز شد و تا معرفی متهم ردیف بیست‌وچهارم ادامه یافت. حجم، گستردگی و جنایت‌کارانه بودن اعمال مناقبین اگرچه برای بیشتر ایرانی‌ها شناخته‌شده است، اما قرائت این کیفرخواست که با بخش ویدئوهای منطبق با آن انجام می‌شد، تلخی سیاه‌رنگی را پیش چشمان می‌آورد و در کام حضاران می‌نساند. حتی مانیتورهای

من را از داشتن پدر محروم کردند؟ محمدمهدی چیذری که اسفند ۱۳۷۸ بر اثر حمله خمپاره‌ای عوامل مناقبین به یک مجتمع مسکونی از ناحیه پای چپ جنباز شده است نیز تأکید کرد: مناقبین چنین اقدام‌هایی را تنها با هدف اثبات مزدوری انجام می‌دادند؛ مزدوری برای کشورهای مانند آمریکا. برادر شهید شفیعی هم با اشاره به تهدیدهای مکرر مناقبین پیش از واقعه ترور برادرش گفت که این افراد پس از محکومیت باید به ایران مسترد شوند. خانم مستی که همراه فرزندش در جایگاه خانواده‌های شهدای ترور به‌عنوان شاکیان اصلی پرونده حضور داشت، خود را همسر شهید ثمرقندی معرفی کرد و از درد مشترک بسیاری از خانواده‌های شهدای ترور از منظر یک همسر شهید گفت؛ بزرگ کردن فرزندان‌ی که پس از شهادت پدران‌شان با کوهی از مشکلات و دشواری‌ها مواجه بودند. روایت فرزند شهید محمد مقدم از واقعه ترور پدرش به‌دست

گروه سیاسی: جمعی از دانشجویان و خانواده شهدای ترور در اعتراض به رای صادرشده برای حمید نوری توسط دادگاه تجدیدنظر سوئد، برابر سفارت سوئد در تهران تجمع کردند. به گزارش «وطن امروز»، واکنش‌ها به تأیید حکم غیرقانونی حبس ابد برای حمید نوری شهروند کشورمان در دادگاه تجدیدنظر سوئد ادامه داره؛ اقدامی که در سایه برنامه‌ریزی سازمان مناقبین رخ داد.

در همین زمینه نمایندگان مجلس شورای اسلامی ضمن محکومیت حکم دادگاه حمید نوری تأکید کردند: سیستم قضایی از فرآیندهای قانونی در راستای اهداف سیاسی سوءاستفاده کرده و بازیچه اغراض سیاسی شده است. در بخش دیگری از این پیام آمده است: از دستگاه قضایی می‌خواهیم علیه افرادی که در بازداشت غیرقانونی اتباع جمهوری اسلامی ایران بویژه حمید نوری نقش داشته‌اند و به صورت مستقیم و غیرمستقیم از گروه‌های تروریستی حمایت می‌کنند، تشکیل پرونده قضایی را در دستور کار قرار دهد.

سختنگوی قوهقضائیه نیز در نشست خبری با خبرنگاران در رابطه با صدور حکم حبس ابد حمید نوری در سوئد گفت: برای ما که بیش از ۴ سال است پرونده بر مظلومیت و اجحاف علیه وی را مشاهده می‌کنیم، صدور این حکم ناعادلانه اگر چه مایه تاسف شد اما قابل پیش‌بینی بود. مسعود ستایشی گفت: نشان حکم خشن و خلاف حقوق صلح بین‌المللی به وضوح نشان داد سیستم قضایی سوئد کاملا توسط تروریست‌های نشان‌دار بین‌المللی شناسایی و مورد طمع قرار گرفته و به جای رسیدگی عادلانه، براساس دستورالعمل از پیش تعیین‌شده، جانبداری از تروریسم را در قالب ندادگاه تعقیب می‌کرد و بر همین اساس حتی اجازه حضور یک نفر از شهود تعیین‌شده توسط آقای نوری را در یکی از جلسات دادگاه صادر نکرد. وی عنوان کرد: حتی در اقدامی عجیب، شهود آقای نوری را تهدید به بازداشت کردند اما روند خطرناک و غیرقانونی که دولت و دستگاه قضایی سوئد تحت فشار و تأثیر منفورترین گروهک‌های تروریستی در پرونده آقای نوری دنبال کرد، پیام‌های روشنی در ضدیت با حقوق بشر و ملت ایران به مردم و کشور ما ارسال کرد. این پیام‌ها در جای خود واکنش سریع و قاطعی در پی خواهد داشت.

سختنگوی دستگاه‌قضایبان کرد: پیش از این به صراحت اعلام کرده بودیم هیچ‌کمی جز حکم تیرنه و اثبات بی‌گناهی آقای نوری را به رسمیت نخواهیم شناخت. امروز نیز اعلام می‌کنیم این جنای آشکار و این ظلم را فاقد وجاهت قانونی و حقوقی و بی‌با گذشتن منشور حقوق بشر ازبانی می‌کنیم. نگهداری ۵۰ ماهه آقای نوری در سلول تنگ انفرادی، عدم دسترسی وی به اولیه‌ترین حقوق زندانی از جمله پزشک و عدم اجازه نسبت به دفاع آزادانه به گونه‌ای که موجبات حیرت همگان را فراهم کرده نشانه عدم دادرسی عادلانه و عدم کفایت قضایی سیستم قضایی سوئد است.

ستایشی ادامه داد: اینکه ۱۸ ماه پس از بازداشت برنامه‌ریزی و از پیش طراحی‌شده نوری تازه متن کیفرخواست علیه وی داده و به دادگاه ابلاغ شود خود گواه دیگری است که در این سیستم ابتدا حکم صادر شده است و سپس صورت‌ک نامتجانس حقوقی برای آن استفاده می‌شود. وی تصریح کرد: اینجانب از سواپز ساختن، مبتذل ساختن و سرانجام استهزای علم حقوق و فن و اصول مطرح در سیستمی به اصطلاح حقوقی و قضایی و در کشوری به ظاهر مدعی حقوق و آزادی بشر آن هم در قلب اروپا به عنوان یک مدرس دانشگاه و سختگوی دستگاه قضا ابراز شرمساری می‌کنم. ما با صدور این حکم ظالمانه، ننگ ابراز ابراز گرفتن حقوق و قضاوت در برابر قلدری تروریست‌ها و اهداف سیاسی دولت‌ها از بینبانی دستگاه قضایی سوئد پاک نخواهد شد.

■ **از جاسوس سوئدی چه خبر؟**

یکی از احتمالاتی که پس از صدور حکم غیرقانونی علیه